1

                                                  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

                              ХВИЩАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                             КИРОВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

                                               ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

                                                    (третий  созыв)

                                                          РЕШЕНИЕ

 15.01.2016 года                           с. Хвищанка

             №  23

Об  организации   безопасности   граждан  на  водных  объектах  в период  проведения  православного  праздника  Святое  богоявление  и Крещение  Господне
 В связи  с предстоящим  православным праздником  Святое  богоявление  и Крещение  Господне, в соответствии с постановлением Губернатора  Приморского  края  от 24.04.1998 года № 196 «Об  утверждении  Правил охраны  жизни  людей  на  воде  в Приморском крае  и Правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на маломерных плавательных  средствах  в Приморском крае», положением «Об осуществлении  мероприятий по обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах, охране  их  жизни  и здоровья  на территории  Кировского  муниципального  района», принятого  решением  Думы  Кировского  муниципального  района  № 598 от 17.03.2015г., в целях недопущения  угрозы  жизни  и здоровья  граждан, охраны  общественного  порядка  на водных  объектах  в  период  проведения  празднования  Крещения  Господнего  18-19 января 2016 года.,  в  целях обеспечения  безопасности людей  при проведении  праздничных мероприятий,  согласно Устава  Хвищанского  сельского  поселения, принятого  решением  муниципального  комитета  Хвищанского  сельского  поселения № 386, от 03.12.2014 года муниципальный комитет Хвищанского  сельского  поселения
РЕШИЛ:
              1. Принять  к  сведению  информацию Старшего  госинспектора  Лесозаводского  участка ГИМС МЧС РФ по Приморскому  краю  о  необходимости  обеспечения  безопасности  в  местах  купания.
      2. Организовать  очистку  от  снега  подъездов  к  местам  купания  с учетом  возможности  безопасного  подъезда, разворота  и  выезда  автотранспорта.

             3.Организовать  проверку  состояния  мест купания  и обеспечения  безопасности  перед  началом  проведения праздника  и организовать  патрулирование  мест  купания.

.     4.Обеспечить  места  купания  теплыми  помещениями-раздевалками, обеспечить  их  необходимым  количеством  дров. Организовать освещение  на  территории.

            5.Обеспечить  постоянно  действующую  охрану  общественного  порядка  в местах  купания, недопущение  распития  спиртных  напитков  в  период  с 20-00 час  18  января  до  20.00  час. 19  января.

            6.Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Хвищанского сельского поселения
 7. Контроль за  выполнением  настоящего  решения  оставляю  за  собой.
 Вр.и.о главы Хвищанского
сельского поселения                                               Л.Е.Лиманюк